

## Peder Skrams Gruppe

Bestyrelsens beretning 2013

v. konstitueret formand Pia Kjær Madsen



Jeg fremlægger dette års beretning for bestyrelsen, da jeg i oktober 2013 blev konstitueret som formand for Peder Skrams Gruppe.

2013 har været et utraditionelt år for bestyrelse og ledere i Peder Skrams Gruppe.

For spejderene har det forhåbentlig være et sjovt og indholdsrigt spejderår.

Spejderåret startede på traditionel vis med Grupperådsmøde i Gammelstrup Hytten. Mødet var lavet som en gruppetur, hvor hele familien kunne deltage.

Umiddelbart efter grupperådsmødet valgte Britt Møgelbjerg at trække sig fra gruppen, både som gruppeleder og som mikro-mini-leder. Britt har gennem mange år lagt et stort stykke arbejde i gruppen og det er vi hende meget taknemlig for.

Britt var også meget aktiv i bestyrelsen og det har været svært at undvære hendes viden om de forskellige opgaver, som ligger i bestyrelsesarbejdet i en spejdergruppe.

Umiddelbart efter Britt's udtræden af gruppen, blev der holdt et bestyrelses- og ledermøde, og det blev aftalt, at spejderarbejdet i gruppen skulle have første prioritet og vi ville gøre et stykke arbejde for, at børnene ikke kom til at mærke manglen på ledere.

Heldigvis trådte Rasmus Emdal til som mikro-mini-assistent og Kristian Thomsen, som er junior-assistent, blev også mikro-mini-assistent.

Mogens Jørgensen, som delte gruppeleder-posten med Britt Møgelbjerg, er nu alene om posten.

Bestyrelsen nåede ikke rigtig at komme i arbejdstøjet før end formand Irene Kjær Pedersen valgte at trække sig. Irene var oprigtig ked at det, men på grund af travlhed og da hun ikke længere havde børn i gruppen, synes hun, at det var rigtig svært at prioritere Peder Skrams Gruppe, og valgte derfor at trække sig.

Der blev holdt endnu et leder- bestyrelsesmøde og det blev besluttet at køre videre uden formand indtil grupperådsmødet i 2014. Divisionen og korpset blev kontaktet og det var ikke imod vedtægterne, at vælge at køre videre uden formand.

Årets sommerlejr blev afholdt som en pinselejr til O.E. Pladsen i Voervadsbro, som familietur, her deltog medlemmer af bestyrelsen og gav en hånd med ved aktiviteterne, samt madlavningen.

Efter sommerferien trak Maira Bøgestrand sig som mikro-mini-assistent, da hun ikke længere havde børn i gruppen.

Efteråret 2013 stod det dog klart, at vi i bestyrelse og ledergruppen nok havde været lidt naive og troet, at det hele nok skulle gå, uden en formand til at drive den administrative del af gruppen.

Rigtig mange administrative opgaver var ikke blevet løst og det stod klart, at vi var nødt til at gøre et eller andet.

Derfor forelagde jeg for ledergruppen, at jeg ville trække mig som mikro-mini-assistent for i stedet at gå ind som konstitueret formand i gruppen. Ledergruppen var med på ideen, selv om det betød at endnu en leder fratradte i mikro-mini-gruppen.

På bestyrelsesmøde den 31. oktober blev jeg konstitueret som formand. Dette blev forelagt divisionen og korpset til godkendelse.

Der er rigtig mange administrative ting, som ikke laver sig selv. Det prøver vi nu at få indhentet.

Nogle af de første større opgaver, var at få udsendt kontingent opkrævninger, samt at få stablet årets ØB-arrangement på benene.

### ØB arrangement

Tak til alle, som deltog. Det var en kæmpe oplevelse. Alle var i arbejde, selv de minier, der deltog.

Jeg var nervøs både for at vi havde glemt noget, samt at det hele skulle bryde ned undervejs. Men hvor var det skønt at opleve, så mange mennesker, der gad at bruge en dag for spejdernes skyld og bare træde til og give den gas.

Det var en rigtig sjov og god oplevelse, men vi kan bruge mange flere hænder.

Vi skal have lavet et par reparationer og nyanskaffelser b.la. en ny gruekedel, så vi er klar til kamp næste år.

### Gennemgang af medlemsdatabasen "Blåt Medlem"

I december lavede jeg en gennemgang af alle medlemmer, som stod noteret i data-basen, og med hjælp fra grenlederne, fik vi et overblik over hvilke spejdere, som endnu ikke var indmeldt og hvilke som var udmeldt.

Data-basen skulle nu være næste ajour. Der kommer jo heldigvis hele tiden nye børn til gruppen.

### Lokale- og aktivitetstilskud

Herefter skulle der ansøges Horsens Kommune om lokale og aktivitetstilskud. Dette betød dog, at vores medlemsarkiv på Blåt Medlem skulle opdateres. Jeg havde været på kursus i medlemsdelen i Blåt Medlem og kunne derfor påtage mig denne opgave. Denne opdatering er nu sket, men der mangler stadig indmeldelsesblanketter fra enkelte spejdere.

### Regnskab

Da ingen i den nuværende bestyrelse er bekendt med vores regnskabsprogram i Blåt Medlem, var der ikke foretaget bogføring i løbet af året. Derfor valgte bestyrelsen, at betale Mette Riishøj til at forestå opgaven.

Der er nu tilmeldt 2 personer fra bestyrelsen til kursus i regnskabsprogrammet, så vi ikke fremover skal betale Mette Riishøj for denne opgave. Det er nu engang sjovere at bruge pengene på spejderaktiviteter end på bogføring.

Rikke har betalt regningerne og blandt andet afværget at vi fik betalt en regning på 35.000 kr. i ejendomsskat. Det var en fejl fra Horsens Kommune, vi skulle kun betale 3.500 kr..

Charlotte har været assisterende kasserer og gjort et stort stykke arbejde med at skaffe digitale signature og adgang til vores digitale post.

#### Hjemmesiden

Charlotte har også arbejdet for, at vi har fået vores hjemmeside op at stå. Og jeg synes, at vi er kommet rigtig godt i gang med at bruge den. Der er langt møder ind i kalenderen for de fleste grene. Vi er alle glade amatører, og selvfølgelig er der plads til forbedring, og der modtages gerne forslag ændringer og forbedringer. Vores gamle hjemmeside henviser nu automatisk til den nye hjemmeside.

Facebook siden vil stadig blive brugt, men det er hjemmesiden, som er vores primære kanal.

Der er oprettet e-mail adresser til grenen og de forskellige poster til bestyrelsen. Næste skridt er, at vi kommer i gang med at benytte dem.

#### Sponsor

Vores nuværende sponsoraftale med Super Brugsen og OK udløber til november. Så stopper OK-lørdagene, som vi kender dem, hvor vi står og forsøger, at få folk til at få benzinkort, forsikringer, el-abonnement osv.

Fremover kan vi sende ansøgninger til Super Brugsen, og vi deltager så i en konkurrencen, hvor Super Brugsens kunder kan stemme på, hvilket projekt, som skal have midler. Dette koncept gentages, hvert kvartal. Sponsorpuljen bliver større, men hvis vi ikke vinder afstemningerne, kan vi i ende med ikke at få en krone i sponsor-midler. I år forløber det næsten, som det plejer, men i 2015 år skal vi være meget forsigtige i vores budget, mht. sponsor midler.

#### Vedligehold af hytte og grej

Nisse, Mogens, Kristian og Chjade har brugt tid på værktøjet og telte. Og alt i alt ser vores værktøjs- og telte situationen ganske fornuftig ud.

Mads har arbejdet for at få glemmekassen tømt.

De har kigget skoven igennem efter stormene.

Rasmus har brugt en fridag på at gøre rent.

Mai har været hyttemor og blandt andet vasket klude.

#### Udleje af spejderhytten

Vi har haft en dialog med Østbirk Skoles SFO, som ønskede at leje spejderhytten i maj og juni måned.

Vi fik faktisk lavet en ganske fornuftig lejeaftale, men desværre valgte forvaltningen at diktere SFO'en en anden løsning, selv om spejderhuset havde været den optimale løsning.

## Østbirk Messen

Vi er pt. i dialog med gruppen omkring Østbirk Messen den 26. april. Vi er ved at samle en gruppe, som kan deltage.

## Grupperådsmøde 2014

Grupperådsmødet skal korpsets love være afholdt inden 1. marts. Det stod dog ret hurtigt klart, at der var så mange administrative opgaver, som manglende at blive taget hånd om, så vi ikke kunne blive klar til denne dato. Derfor blev divisions-cheferne ansøgt om dispensation fra denne dato. Vi foreslog den 30. marts og fik dispensationen. Herefter er der blevet arbejdet på at gøre beretninger, dagsordner og regnskab klar til mødet.

## Fremtidige opgaver for bestyrelsen

Nogle stik ord til det kommende år:

- Nye ledere/assistenter til gruppen
- Løbende bogføring starter efter at vi har været på kursus i Blåt Medlem.
- Gennemgang af gruppens udgifter til forsikring, realkredit m.v. Kan det gøres billigere.
- Gennemgang af gruppens udgifter til Ryvej 13.
- Oprydning og rengøring af hytten.
- Fortsat brug og udvikling af hjemmesiden.
- Og alt det andet.